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Mała Wieś, 28.01.2019r. 

 

  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA 2018 ROK  

 

Początek roku w MultiOsadzie,  to czas drobnych remontów. Zmiana wystroju, doposażenie 

budynku w niezbędne przedmioty i meble. Początek roku to również czas spotkań 

organizacyjnych, zmian w budżecie,  planowanie  zajęć i wydarzeń oraz czas składania 

wniosków o środki pozabudżetowe. W 2018 rok aktualizowaliśmy  dokumentację  Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Priorytetem było zaktualizowanie Polityki 

Bezpieczeństwa Informacji oraz powołanie inspektora Danych Osobowych, zgodnie z  

Rozporządzeniem o Ochronie Danych Osobowych.   

Nasze ubiegłoroczne działania rozpoczęliśmy od XXVI Finału WOŚP w Małej Wsi, którego 

organizatorem był Sztab przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 26 lat 

grania to poważna część historii Polski. Przez ten okres Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy pomogła praktycznie każdemu szpitalowi w naszym kraju. To, że Orkiestra działa 

 i to z tak dużą skutecznością, to oczywiście zasługa wszystkich Wolontariuszy i darczyńców, 

to efekt każdego grosza wrzuconego do puszki. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to 

wspólne dobro Polaków, w tym także mieszkańców naszej Gminy, to praca i zaangażowanie 

dzieci, młodzieży, nauczycieli, wolontariuszy, darczyńców oraz strażaków ochotników. 

Dzięki ich wsparciu udało nam się uzbierać rekordową sumę 24503,87 zł .  

Początek roku to także czas ferii zimowych, które w 2018 roku rozpoczęły się już od 15 

stycznia. Ferie w MultiOsadzie zorganizowaliśmy w formie warsztatów otwartych, każdy kto 

tylko miał ochotę mógł uczestniczyć w naszych zajęciach. Udział w warsztatach był 

bezpłatny. Jako pierwsze odbyły się zajęcia z ceramiki. Ze względu na bardzo dużą ilość 

uczestników, zajęcia podzielone zostały na dwie grupy. W czasie kiedy młodsze dzieci 

formowały z gliny swoje kubeczki starsza grupa integrowała się podczas wspólnych gier  

i zabaw. Oczywiście później była wymiana. Dzięki temu, dzieci miały okazję na zapoznanie 

się i nawiązanie nowych znajomości.   



 

2 

 

Drugi dzień warsztatów był okazją do przygotowania laurek dla babć i dziadków, w związku 

ze zbliżającym się ich świętem. Po zajęciach plastycznych był czas na wspólne oglądanie 

bajek. Trzeci dzień ferii z MultiOsadą, czyli poniedziałek 22 stycznia to wyjazd do kina. 

Dzieci wraz z pracownikami MultiOsady wybrały się do Płocka, aby odwiedzić kino 

Przedwiośnie i obejrzeć film dla dzieci pt. “Fernando”. "Fernando" to przygodowa komedia 

animowana, inspirowana słynną książką dla dzieci, autorstwa Munro Leafa i Roberta 

Lawsona. Tytułowy Fernando to wielki byczek o równie wielkim sercu. Omyłkowo wzięty za 

groźną bestię zostaje schwytany i uprowadzony z rodzinnego domu w hiszpańskim 

miasteczku. Gotowy na wszystko, by powrócić na łono rodziny, Fernando staje na czele 

grupy niezwykłych sojuszników i wyrusza na wielką wyprawę, podczas której przeżyje 

przygodę swego życia. W polskiej wersji językowej Fernando przemówi głosem Marcina 

Dorocińskiego. Po seansie filmowym był czas na wspólny zimowy spacer ulicami Starego 

Miasta w Płocku oraz Skarpy.   

Czwarty dzień zajęć rozpoczęliśmy od II części Warsztatów ceramicznych. Dzieci szkliwiły 

swoje prace wykonane podczas pierwszych zajęć. Warsztaty tak jak przy I części, z uwagi na 

bardzo dużą ilość uczestników odbyły się z podziałem na grupy. Kiedy jedna grupa szkliwiła 

swoje prace, druga grupa spędzała czas na wspólnych grach i zabawie w naszym Bajkowym 

Kąciku. Tego dnia, w MultiOsadzie oprócz zajęć twórczych, było również smacznie, 

kolorowo i przyjemnie! A wszystko za sprawa niezastąpionych Pań z SKW MALWA, które 

jak zwykle z ogromnym sercem i zaangażowaniem poprowadziły warsztaty kulinarne dla 

najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Nasi mali kucharze podczas spotkania, mogli 

rozwijać swoją kreatywność i zmysły, a także nabrali odwagi i pewności siebie poprzez 

samodzielne przygotowanie potraw pracując pod czujnym okiem naszych pasjonatek 

gotowania. Po przygotowaniu posiłków wszystkie dzieci zasiadły do wspólnego stołu,  

bo przecież celebrowanie wspólnych posiłków jest częścią wewnętrznej kultury rodziny,  

a w naszym Gminnym Centrum Kultury podczas naszych spotkań tworzymy jedna dużą 

rodzinę. Piąte spotkanie w ramach ferii z MultiOsadą odbyło się ostatniego dnia ferii 

zimowych. Tego dnia zaprosiliśmy dzieci na wspólne zimowe ognisko i zabawę taneczną. 

Wspólne pieczenie kiełbasek, zabawa taneczna oraz występy taneczne dzieci, sprawiły, że ten 

dzień był bardzo wyjątkowy!  
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26 stycznia w ostatni dzień ferii zimowych odbyły się również pierwsze warsztaty  

z rysowania karykatur. W piątkowe popołudnie w cudownym towarzystwie i spokojnej 

atmosferze z lekką dozą humoru, zmierzyliśmy się z rysunkiem satyrycznym i spróbowaliśmy 

stworzyć karykatury. Jak nam poszło? Oczywiście wspaniale, a wszystko za sprawą 

wyjątkowego trenera Szymona Teluka. Jak sam nam powiedział dziwny i pełen skrajności 

zawód karykaturzysty towarzyszy mu od kiedy rozpoczynał pracę zawodową. W pierwszych 

latach głównie na bulwarach i promenadach Europy, dziś głównie na imprezach 

zorganizowanych, targach i eventach w formie pokazów rysowania na żywo. Co roku rysuję 

kilka tysięcy osób. Podczas naszego spotkania również wykonał 3 portrety, będące nagrodą 

dla uczestniczek, które wykonały swoje pracy z wykorzystaniem największej ilości 

wskazówek, które nam przedstawił.   

Z bardzo pozytywnym odzewem i dużym zainteresowanie przyjął się również ogłoszony 

przez Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zimowy konkurs na 

Najpiękniejszego Bałwanka. Zabawa polegała na przesłaniu nam zdjęć własnoręcznie 

wykonanych Bałwanków, które opublikowane zostały  na naszej stronie na FACEBOOKU,  

w celu głosowania. Głosowanie odbywało się poprzez polubienie najfajniejszego zdjęcia. 

Zdjęcie które otrzymało największą ilość polubień zostało zwycięzcą. Oczywiście nagrody 

przygotowane zostały dla wszystkich uczestników konkursu. Rywalizacja pomiędzy 

BAŁWANKAMI była ogromna. Lecz wszyscy doskonale wiemy, że nie o bicie rekordów 

nam chodziło, a o wspólną zabawę. Ilość polubień pod zdjęciami była zaskakująco duża.  

I miejsce w naszym konkursie zajęło zdjęcie zyskując 544 polubienia, II miejsce należało do 

autorów z ilością polubień 484, III miejsce natomiast należało do uczestnika z ilością 167 

polubień pod zdjęciem. Pozostali uczestnicy zajęli zaszczytne 4 miejsce, zbierając wszyscy 

razem łącznie 524 polubienia.   

Wraz z rozpoczęciem nowego semestru szkolnego, z dniem 2 lutego kontynuowaliśmy cykl 

spotkań z bajką dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy, przedszkolaków.  

W każdy piątek tygodnia (pomijając okres wakacji i ferii zimowych) odwiedzali nas i 

wspólnie czytaliśmy bajki. Zapraszaliśmy na tą okoliczność wyjątkowych i ciekawych gości. 

Bajki dzieciom przeczytali m.in. Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Dyrektor Wydziału Rozwoju  

i Promocji w Starostwie Powiatowym w Płocku, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Wsi, 
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Radni Gminy Mała Wieś, zaprzyjaźniona z nami a zarazem niezwykle uzdolniona 

mieszkanka gminy Mała Wieś Pani Halina Nowacka, Pracownicy i Dyrektor MultiOsady. 

Wiek przedszkolny to najodpowiedniejszy czas, w którym powinniśmy rozwijać 

zainteresowania czytelnicze najmłodszych. Częste czytanie bajek wpływa znacząco na rozwój 

wyobraźni i aktywności intelektualnej dzieci i wzbogaca ich wiedzę o świecie.  15 czerwca  

w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło się spotkanie podsumowujące 

piątkowe spotkania z bajką, w których przez cały rok szkolny 2017/2018 uczestniczyli 

Przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi. Głównym celem spotkania było 

podsumowanie i przypomnienie sobie wszystkich bajek, które przez ostatnie 10 miesięcy 

zaprezentowane zostały dzieciom w MultiOsadzie. Nasi milusińscy bez problemu 

odpowiadały na zadawane im pytania...rozpoznając bohaterów przedstawionych im wcześniej 

bajek. Dzieci na koniec spotkania przygotowały rysunki ze swoimi ulubionymi postaciami. 

W nagrodę za kreatywność i zaangażowanie, otrzymali od nas kolorowe zakładki do książek. 

Kontynuacja spotkań z bajką nastąpiła od września, wraz z rozpoczęciem nowego roku 

szkolnego. 

13 lutego  z okazji Walentynek odbyło się w GCK MultiOsada spotkanie, poświęcone tylko  

i wyłącznie tematyce miłosnej. Uczestnicy najpierw wzięli udział w warsztatach filcowania  

i origami. Następnie odbył się piękny i wyjątkowy koncert gitarowy w wykonaniu Pani 

Eweliny Sutkowskiej i młodzieży uczęszczającej na zajęcia z nauki gry na gitarze w Gck 

MultiOsada. 

W lutym ogłosiliśmy również konkurs na Palmę Wielkanocną. Rodzima tradycja jest 

najważniejszym i najcenniejszym dobrem, jakie możemy przekazać przyszłym pokoleniom. 

Kultywowanie pięknych ludowych zwyczajów to nasz obowiązek zwłaszcza  

w czasach, gdy większość z nas w zawrotnym tempie podąża do nowoczesności. Nawiązując 

do pięknej tradycji przygotowania palm wielkanocnych Wójt Gminy Mała Wieś i Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili mieszkańców do udziału w konkursie pt. 

„Rodzinna Palma Wielkanocna”. Celem konkursu było kultywowanie obrzędów i tradycji 

Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i wrażliwości artystycznych, rozwijanie 

kreatywności, zainteresowanie rękodziełem ludowym, propagowanie zwyczaju 

własnoręcznego wykonywania palm wielkanocnych oraz pielęgnowanie więzi rodzinnych. 
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Dawniej do wykonania wielkanocnej palmy przywiązywano wielką wagę i starano się, by 

była ona wyjątkowa i efektowna. Dziś niestety zwyczaj ten jest już niemal zupełnie 

zapomniany, kupujemy najczęściej gotowe palmy. Ręcznego wykonywania ich podejmują się 

nieliczni. Na szczęście wbrew obawom zgłoszeń było bardzo dużo, a jury konkursowe miało 

nie łatwe zadanie. Zwycięska Palma Wielkanocna, przekazana została Proboszczowi Parafii 

w Małej Wsi.   

Kolejne wydarzenie to Dzień Kobiet. Stało się już tradycją, iż obchodzony 8 marca Dzień 

Kobiet jest okazją do wspólnego świętowania. Na uroczystość z okazji Dnia Kobiet, Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada wspólnie ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich MALWA 

zaprosili mieszkanki naszej gminy w sobotę 10 marca. W programie artystycznym 

uroczystości znalazły się „(Nie)zapomniane przeboje” w wykonaniu Zespołu Ludowego 

GRZYBOWIANKI. Dawka dobrej, dawnej muzyki - małe muzyczne przedstawienie z 

elementami humoru i tańca, porwały naszą publiczność do wspólnej zabawy. Na zakończenie 

Panie z SKW MALWA zaprosiły wszystkich gości na pyszny słodki poczęstunek. Wspólnie z 

SKW MALWA zorganizowaliśmy również, w dniu 21 marca warsztaty robienie Palm 

Wielkanocnych.  

GCK MultiOsada to nie tylko zajęcia kulturalne. Staramy się współpracować ze szkołami  

i Jednostkami Organizacyjnymi Urzędu Gminy w Małej Wsi. 28 marca zaprosiliśmy do siebie 

uczniów Szkoły Podstawowej w Małej Wsi. Uczniowie dowiedzieli się jakie zagrożenia 

czyhają na internautów, jak bardzo jesteśmy nie anonimowi w sieci, jakie konsekwencje 

możemy ponieść za podszywanie się pod kogoś innego. Poruszony został również temat 

RODO- uczniowie usłyszeli z jakimi nowymi przepisami muszą zmierzyć się Pracodawcy. 

Choć Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony był 6 lutego, musimy pamiętać aby całym 

rokiem uczyć dzieci i młodzież bezpiecznego korzystania z zasobów internetowych. Razem 

„Tworzymy kulturę szacunku w sieci”.   

27 kwietnia tradycyjnie już od kilku lat odbył się piknik ekologiczny, podczas którego w 

zamian za odpady takie jak baterie, makulatura oraz puszki aluminiowe, otrzymać można 

było drzewko. Podczas pikniku dzieci ze szkoły Podstawowej im. Hipolita Gawareckiego w 

Małej Wsi przygotowały doświadczenia ekologiczne oraz wspólne gry  
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i zabawy. Drzewka rozdawane podczas piątkowego pikniku nieodpłatnie zostały przekazane 

przez Nadleśnictwo w Płocku- Szkółka Leśna w Gałkach.   

Maj w MultiOsadzie rozpoczął się bardzo pracowicie. 1 maja o godzinie 13.00 grupa ponad 

90 rowerzystów w asyście Strażaków OSP Mała Wieś i Stare Gałki pokonała 23 km trasę ku 

północnym granicom naszej gminy. Każdy rower oznaczony został Naszą Flagą Narodową- 

chcieliśmy żeby ten kto nas zobaczy wiedział, że w ten sposób też można uczcić Dzień Flagi 

Narodowej. Na zakończenie trasy przed budynkiem MultiOsady na rowerzystów czekała 

pyszna grochówka, którą przygotowały Panie z SKW Malwa. Organizatorami tego 

wyjątkowego wydarzenia było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wspólnie 

ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich MALWA.   

2 maja to Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej uchwalony decyzją Sejmu 20 lutego 2004 

roku. Tego dnia obchodzony jest także Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Ideą święta jest 

oddanie czci i szacunku dla symbolu Polski. Tego dnia organizowane są w całym kraju liczne 

akcje i uroczystości patriotyczne. Z tej okazji pracownicy Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi rozdawali napotkanym przechodniom w Małej Wsi biało-czerwone 

flagi narodowe. Podobnie jak inne symbole narodowe, flaga ma umacniać w Polakach 

poczucie jedności i tożsamości narodowej.  

Maj to również czas porządków przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury. Staramy się 

aby teren MultiOsady przyciągał jak najwięcej osób, które chciałyby spędzić wolny czas  

w otoczeniu zieleni. Dla rozweselenia i upiększenia terenu posadziliśmy nowe  kwiaty  

i odnowiliśmy rabaty. Maj to również czas intensywnych przygotowań do gorącego sezonu 

letniego, który u nas rozpoczął się już w połowie maja.  26 maja (sobota) Gminne Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi uczestniczyło w sportowo-rekreacyjnym Pikniku 

Rodzinnym w Podgórzu. Animatorzy z MultiOsady zaprosili wszystkich zebranych do 

wspólnych zabaw animacyjnych i plastycznych. Największym zainteresowaniem cieszył się 

jednak pokaz baniek mydlanych.   

Czerwiec rozpoczęliśmy od udziału w  Piknikach Rodzinnym w Szkole Podstawowej  

w Dzierżanowie oraz Samorządowym Przedszkolu w Małej Wsi. Przygotowaliśmy dla dzieci 

atrakcje takie jak formowanie balonów, malowanie twarzy, plecenie afrykańskich warkoczy 

oraz uwielbiane przez wszystkich bański mydlane . Po piknikach rodzinnych w Szkołach 
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Podstawowych i Przedszkolu przyszedł czas na piękny, słoneczny i bardzo kolorowy dzień 

jakim był  Plenerowy Piknik z Okazji Dnia Dziecka w MultiOsadzie. Na przybyłych do nas 

milusińskich czekała cała masa bezpłatnych atrakcji. Spotkanie rozpoczęliśmy od teatrzyku 

"Leśna przygoda Obrzynka", który skradł nasze serca swoją dobrocią i pomocą innym. 

Następnie Dedee&Tonio zaprosili dzieci na koncert muzyczny, który porwał wszystkich do 

wspólnej zabawy. Dla dzieci czekały również takie atrakcje jak malowanie twarzy, warkoczy 

afrykańskie, bańki mydlane, balony w formie kwiatów, zwierzaków czy mieczy, warsztaty 

plastycznie, konkursy i wspólne zabawy oraz darmowa wata cukrowa, popcorn i napoje 

granity, które chłodziły wszystkich w ten upalny dzień. Gminne obchody Dnia dziecka 

cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem 

W czwartek 28 czerwca mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć w bardzo pięknej  

i wyjątkowej uroczystości jaką był 25 Dzień Humoru i Satyry w Zakrzewie. Gminne Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło uczestników do wspólnych gier i zabaw, a także 

do wspólnego pisania wierszy, które mieliśmy okazję zaprezentować na gali głównej, przed 

bardzo wyjątkowym gronem publiczności.  30 czerwca obył się II gminny Rajd Rowerowy, 

tym razem pod hasłem Świętojański Rajd Rowerowy- Doliną Rzeki Wisły już. Rajdy 

Rowerowe w naszej gminie to już tradycja. Tego dnia ponad 40 rowerzystów przejechało 

drogami przez Małą Wieś, Stare Gałki, Chylin i Zakrzewo. Punktem docelowym rowerzystów 

były Wianki w Zakrzewie. Wianki w Zakrzewie organizowane są od kilku lat, jest to czas na 

wspólną zabawę nie tylko mieszkańców Zakrzewa ale również całej lokalnej społeczności. 

Spotkanie rozpoczęliśmy od przywitania rowerzystów, których wspólnie z OSP z Małej Wsi  

(Straż Pożarna Mała Wieś) zaprosiliśmy na pokaz strażacki z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej. Następnie Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Ewa Grzelak oraz Radny 

Gminy Mała Wieś Dariusz Wysocki podziękowali strażakom z Jednostek Gminnych 

(Ochotniczej Straży Pożarnej z Zakrzewa, Małej Wsi, Podgórza i Starych Gałek) za ich 

bezinteresowną pomoc i wsparcie podczas organizacji imprez gminnych i rajdów 

rowerowych. Dla wszystkich przybyłych gości przygotowana została darmowa grochówka 

oraz wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku. Nie zabrakło również wspólnego plecenia 
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wianków z ziół i kwiatów, które puszczone zostały na wodę. Na dzieci czekała bezpłatna 

zjeżdżalnia, konkursy i animacje. Organizatorami spotkania było Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada, Wójt Gminy Mała Wieś oraz OSP Zakrzewo. 

Lipiec i sierpień to bardzo intensywny w działania okres w MultiOsadzie. 6 lipca w ramach 

projektu "Wszechświat Kultury", gościliśmy profesjonalistów z firmy Twój Robot, dzięki 

którym dwunastoosobowa grupa dzieci mogła poznać techniki kodowania. Nasi Młodzi 

Koderzy byli zachwyceni warsztatami, w błyskawicznym tempie uruchomione zostały roboty 

z LEGO mindstorms.  Projekt "Wszechświat kultury" został sfinansowany ze środków 

Województwa Mazowieckiego Mazowsze serce Polski, którego realizatorem 

było Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Oddział w Płocku oraz Książnica Płocka im. 

Władysława Broniewskiego. Tego samego dnia w godzinach wieczornych, dzięki współpracy 

i wymianie doświadczeń między naszym ośrodkiem a Domem Kultury w Radzanowie odbył 

się u nas bardzo wyjątkowy spektakl pn. "Nie daj się oszukać" w reżyserii Mariusza 

Pogonowskiego, który Fundacja "Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej Młodzi Razem" 

realizowała w ramach projektu pn. „Bezpieczni seniorzy” dofinansowanego ze środków 

Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 – 2020. 

Spektakl powstał w Radzanowie. W rolę aktorów wcielili się seniorzy z Płockiego 

Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Radzanowie, Seniorzy z Koła Nr 10 Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Radzanowie oraz młodzież ze szkoły w Radzanowie i 

Drużyna Harcerska „Wędrowne Ptaki” z Radzanowa. Sztuka „Nie daj się oszukać!” 

przestrzegała przed oszustami wyłudzającymi od starszych osób pieniądze metodą na tzw. 

„wnuczka”, „policjanta” czy „inkasenta”. W spektaklu uczestniczyli Seniorzy z Płockiego 

Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Małej Wsi oraz Seniorzy ze Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi.   

 

W sobotę 28 lipca spotkaliśmy się na Boisku Sportowym im. Rafała Kozickiego w Małej Wsi 

na rozgrywkach III Gminnego Turnieju Piłki Plażowej w Małej Wsi. W spotkaniu udział 

wzięło 5 drużyn. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali niezastąpieni Sędziowie 

Pan Sławomir Kordulasiński z Małej Wsi oraz Pan Henryk Czarnecki z Dzierżanowa. Nasz 

https://www.facebook.com/Mazowsze.serce.Polski/?eid=ARCrk_c-QGRcR_HrVu8Swgbta4rNkRR8qB1DheaZx4k0stlk4JO_B5g3GFMDVNW5ea6-KlDZKoJqisH0
https://www.facebook.com/sbpplock/?eid=ARB1amKnkJZ6ngKAUG6rMAWOkad8TfJpwOexIYLrgtvWDqxZnsxdYlsYqvJ8NtUnCEI6e3u0qL5SJ_hp
https://www.facebook.com/KsiaznicaPlocka/?eid=ARC6bvur3Z4ZwsKv5k9Zt2WlN_obSJ-IemoanSKlF8Qe5LG7mW1WAzRg_pQW4-65xajOl0CNebAdKpNn
https://www.facebook.com/KsiaznicaPlocka/?eid=ARC6bvur3Z4ZwsKv5k9Zt2WlN_obSJ-IemoanSKlF8Qe5LG7mW1WAzRg_pQW4-65xajOl0CNebAdKpNn
https://www.facebook.com/flzpmlodzirazem/?eid=ARDp2kAazfceluRfJwZ61RmCx16KDotLZ932cjNK4h-m0goQFyndjJyNQXO2B_ylQz1yXZVMMOY2tstQ
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Turniej Honorowym Patronatem objął Wójt Gminy Mała Wieś. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali medale (ich gra była naprawdę na medal, łatwo nie było ponieważ bardzo wysokie 

temperatury znacznie utrudniały grę) i pamiątkowe dyplomy. 

W lipcu ogłosiliśmy również konkurs  w związku z obchodzoną rocznicą- 100 lat Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Każdy na swój sposób próbował uczcić tą wyjątkową datę. 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaproponowało konkurs na wykonanie 

symboli narodowych w wersji przestrzennej. W naszej gminie mamy bardzo dużo 

uzdolnionych osób, które sprostały trudnościom i wykazując się ogromną kreatywnością 

wykonały piękne prace. 12 osób podjęło się tego wyzwania! Niestety regulamin pozwolił 

przyznać 3 pierwsze miejsca. Jury konkursowe spotkało się z bardzo dużym wyzwaniem 

dlatego tez przyznało dodatkowo dwa wyróżnienia. Dla nas nie ma przegranych, dla 

wszystkich uczestników przygotowane zostały nagrody, które wręczył Wójt Gminy Mała 

Wieś wraz z Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi podczas XX Dni Gminy Mała Wieś we 

wrześniu. 

1 sierpnia Dźwiękiem Syren w godz. „W” rozpoczęliśmy uroczystości upamiętniające 74 

Rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego. O godz. 17.00 spotkaliśmy się przy grobie 

majora Jana Jaroszka w Orszymowie, który swoje ostatnie dni życia poświęcił na walce z 

bronią w ręku podczas Powstania Warszawskiego, aby uczcić pamięć i bohaterstwo 

Powstańców. O godzinie „W” - przez 1 minutę zawyły wszystkie syreny strażackie w celu 

oddania Hołdu Powstańcom Warszawskim…a my minutą ciszy uczciliśmy Ich pamięć. W 

naszych sercach byli tylko ONI- Powstańcy, którzy stanęli do heroicznej walki o wolność. 

Następnie Proboszcz Parafii Orszymowo Ksiądz Grzegorz Jendrzejewski odmówił modlitwę 

za Powstańców, po której nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez uczestników 

spotkania. Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy kontynuacja uroczystości nastąpiła w 

Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Drogę z Orszymowa do Małej Wsi 

uświetnił przejazd kolumny samochodów militarnych Stowarzyszenia Miłośników Pojazdów 

Zabytkowych i Militarnych WISŁA. Drugą część uroczystości rozpoczęła Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi witając wszystkich zgormadzonych 

gości i przedstawiając odczyt historyczny o Przebiegu Powstania Warszawskiego. Następnie 
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dh Przemysław Szelągowski z 44 Drużyny Starszo Harcerskiej SFORA z Blichowa 

przedstawił odczyt o mjr Janu Jaroszku po którym 64 Artystyczna Drużyna Harcerska "Zośka 

i Alek" i Gromada Zuchowa "Jędrusie" Hufca ZHP "Mazowsze z Małej Wsi, zaprosili do 

wspólnego śpiewu pieśni powstańczych. Pieśni Powstańcze zaprezentowała nam równie 

Gabrysia Majorkiewicz z gminy Bulkowo oraz 44 Drużyna Starszo Harcerska SFORA z 

Blichowa. Piękną lekcję historii przedstawił nam Pan Henryk Ossowski syn Henryka 

Ossowskiego uczestnika Powstania Warszawskiego oraz audiutanta majora Henryka 

Dobrzańskiego Hubala, który opowiedział nam bardzo dużo o powstaniu warszawskim, 

dziękując jednocześnie za uczczenie tego wyjątkowego wydarzenia. Ważnym akcentem 

uroczystości był również list od Towarzyszy Broni majora Jana Jaroszka ze Zgrupowania 

Chrobry II skierowany do uczestników uroczystości w Małej Wsi, który odczytał Pan 

Wojciech Boratyński. Ostatnim wykonawcą podczas naszych obchodów był Pan Grzegorz 

Jaśkiewicz z Warszawy, który przedstawił nam utwór wyjątkowy…..MODLITWĘ ARMII 

KRAJOWEJ. Uroczystości zakończył Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, 

dziękując zgormadzonym za godną naśladowania patriotyczną postawę.   

24 sierpnia zorganizowaliśmy 3-dniowy wyjazd nad morze do miejscowości Stegna. Ku 

naszemu ogromnemu zaskoczeniu, zainteresowanie wyjazdem był bardzo duże i uzbierała się 

55 osobowa grupa urlopowiczów z naszej Gminy.   

Cały lipiec i sierpień systematycznie zapraszaliśmy do siebie również dzieci, przygotowując 

dla nich propozycję spędzania czasu wolnego- ofertę zajęć wakacyjnych. Zorganizowaliśmy 

15 wspólnych spotkań, każde w innym charakterze.  Przez całe wakacje grupa blisko 50 

dzieci systematycznie uczęszczała na nasze zajęcia. Warsztaty odbywające się w 

MultiOsadzie były bezpłatne i nie trzeba się było zapisywać. Wystarczyło tylko przyjść i 

dobrze się bawić. Prowadziliśmy natomiast zapisy na wyjazdy do Twierdzy Modlin, Muzeum 

Kolejnictwa w Sochaczewie oraz Płockiego kina. Zainteresowanie wyjazdami było bardzo 

duże, listy wypełniały się w pierwszych dniach po ogłoszeniu. Wyjazdy do Twierdzy Modlin 

i Muzeum Kolejnictwa w Sochaczewie były prawdziwymi lekcjami historii dla naszych 

najmłodszych mieszkańców. Dzięki przewodnikom, mieliśmy okazje poznać historię tych 

wyjątkowych miejsc, a przede wszystkim zobaczycie obiekty niedostępne dla oczu turystów 

zwiedzających samodzielnie.    
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Podczas zajęć wakacyjnych w MultiOsadzie  dzieci wzięły udział m.in. w warsztatach z 

decoupage, malarskich, kulinarnych, ceramicznych, muzycznych, formowania balonów, 

plastycznych (Misz Masz z makaronu), tanecznych, sportowych czy recyklingu. Wspólne 

wyjazdy, warsztaty, gry i zabawy zintegrowały dzieci i z zajęć na zajęcia każdy się otwierał 

przed grupą, czerpiąc z zajęć jak najwięcej radości.  Niestety wszystko  co dobre szybko się 

kończy... W czwartek 22 sierpnia wspólnie z Harcerzami i dziećmi z terenu naszej gminy, 

zakończyliśmy wakacyjne spotkania z MultiOsadą. Na ostatnim spotkaniu wykonaliśmy 

kilkunastometrowy rysunek wspomnień wakacyjnych. Słońca i uśmiechów na nim było co nie 

miara.   

Lipiec i sierpień to również intensywny czas do przygotowania corocznej imprezy gminnej 

Dni Gminy Mała Wieś, których MultiOsada jest jednym z głównych organizatorów, 

oczywiście dzięki wsparciu finansowemu i pomocy Urzędu Gminy i Wójta Gminy Mała 

Wieś. Przygotowanie tak dużej imprezy jak nasza, to ogrom pracy i zaangażowania, a 

ustalenia zaczynamy już kilka miesięcy wcześniej. 7, 8, 9 września, po raz XX świętowaliśmy 

Dni Naszej Gminy.Tradycją jest, że Dni Gminy Mała Wieś rozpoczynają się piątkowym 

popołudniem i poświęcone są sesji historycznej. Każdego roku temat przewodni jest inny… 

Rok 2018 był rokiem szczególnym dla wszystkich Polaków, ponieważ obchodziliśmy 

wyjątkową rocznicę 100 lat od odzyskania Niepodległości przez Polskę, dlatego też piątkowe 

spotkanie nie mogło zostać poświęcone innym wydarzeniom jak te najważniejsze dla 

wszystkich Polaków. XX Dni Gminy Mała Wieś, piątkowym popołudniem oficjalnie 

rozpoczęli w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt 

Wojnarowski oraz Dyrektor GCK MultiOsada Pani Ewa Grzelak. Uroczystości składały się z 

dwóch części. Pierwszą przygotowały niezastąpione Panie ze Stowarzyszenia Kobiet 

Wiejskich MALWA, które w ramach projektu Powiatu Płockiego „Drogi do Niepodległości” 

zaprezentowały wyjątkowy montaż słowno-muzyczny dotyczący 100 rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Na druga część uroczystości, która odbyła się przed budynkiem 

MultiOsady zaprosili wszystkich zebranych gości Harcerze z 64 Artystycznej Drużyny 

Harcerskiej "Zośka i Alek" wraz z Gromadą Zuchową "Jędrusie" Hufca ZHP "Mazowsze z 

Małej Wsi. Program przez nich przygotowany wpisał się w obchody 100-lecia powstania 

ZHP. Każda uroczystość wymaga szczególnej i wyjątkowej oprawy, a dzięki ogromnemu 
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zaangażowaniu i jak zawsze owocnej współpracy Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Malwa, 

Zuchów, Harcerzy i ich opiekunów Pani Ewy i Krzysztofa Dębskich oraz pracowników 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi piątkowy wieczór był wyjątkowy.  

Drugi dzień Dni Gminy Mała Wieś, rozpoczął V Bieg Terenowy na 5 km dla dorosłych, po 

którym odbyły się XX Uliczne Biegi Zdrowia dla najmłodszych w których udział wzięły 

dzieci i młodzież z terenu Gminy Mała.  Dla wszystkich dzieci, które zechciały odwiedzić to 

wydarzenie wystąpiło Studio Artystyczno-Edukacyjne Bąbel Ziombel, proponując wspólne 

gry i zabawy. Bardzo dużym zainteresowaniem najmłodszych cieszyła się również zabawa z 

„Nie z tej Ziemi” z Dj Sprężynką, który porwał do tańca nie tylko dzieci ale również ich 

rodziców. Atrakcji tego dnia nie brakowało, zadbali o to nie tylko animatorzy ze Studia 

Artystycznego Bąbel Ziombel, ale także pracownicy Gminnego Centrum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapraszając na 

malowanie twarzy, plecenie warkoczy czy konkursy profilaktyczne. O godzinie 17.00 na 

naszym boisku pojawiły się motocykle oraz samochody zabytkowe i militarne. Trudno było 

ich wszystkich zliczy...100, 150 a może nawet i 200 pojazdów, wśród których pojawiły się 

dwie wyjątkowe Amfibie. BURAK RALLY jest niezawodne i jak każdego roku przyciąga 

ogromną ilość miłośników motoryzacji. O godzinie 18.00 odbył się koncert Disco Polo, 

zespołu CLIVER, po którym o godzinie 19.30 wystąpił zespół Zbóje. Ich nazwa to nie 

przypadek, kiedy wchodzą na scenę są prawdziwymi zbójami, nic ich nie jest w stanie 

powstrzymać. Kapela góralska Zbóje to jeden z bardziej znanych zespołów na Podhalu w 

stylu i klimacie bazującym na muzyce swojego regionu,...Ich występy promują muzykę oraz 

folklor góralski prosto spod samiuśkich Tater. Zbóje, przenieśli góralski klimat do Małej Wsi, 

zarażając wszystkich przybyłych gości góralskim poczuciem humoru. Po koncercie 

rozpoczęła się zabawa taneczna, którą do bardzo późnych godzin nocnych poprowadził zespół 

LenArt. Przy dźwiękach ich muzyki, nasze boisko stało się jednym wielki parkietem do tańca. 

  

Punktem kulminacyjnym trzydniowego wydarzenia było jednak niedzielne Święto Plonów. 

Rozpoczęło się ono Mszą Świętą Polową na boisku szkolnym w Małej Wsi, po której 

nastąpiły oficjalne uroczystości w tym: obrzęd dożynkowy w wykonaniu Zespółu Ludowego 

Grzybowianki, który od 30 lat promuje muzykę i sztukę ludową poprzez swoją działalność 
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artystyczną; Koncert Orkiestry Dętej z Rębowa; prezentacja wieńców dożynkowych oraz 

dzielenie chlebem przez Gospodarzy Gminy i Starostów tegorocznych Dożynek. Dni Gminy 

Mała Wieś to również czas rozstrzygnięcia konkursów, wręczenia nagród i podziękowań 

Wójta Gminy Mała Wieś. Kolejnym punktem programu były koncerty muzyczne. Jako 

pierwszy wystąpił dla nas lider zespołu BOBI. Publiczność z przyjemnością rozkołysała się 

wraz z jego muzyką. Bez trudu zachęcił wszystkich do wspólnego śpiewu i zabawy. Zaraz po 

nim, wystąpił Zespół Cygański Bogdan Trojanek i Terne Roma! Jest to zespół 

wielopokoleniowy, członkowie zespołu to rodzina Bogdana ( żona, rodzeństwo, dzieci, 

wnuki), wykonujący muzykę taborowo – cygańską. Cudowna muzyka romska, śpiew, taniec i 

bogate stroje sceniczne stworzyły niepowtarzalną i niezapomnianą atmosferę, wprowadzając 

wszystkich w magiczny świat Romów. Było to prawdziwie barwne muzyczno-taneczne show. 

Po koncertach naszych Gwiazd do wspólnej zabawy zaprosił wszystkich Dj.Przemas, zabawa 

z którym trwała aż do 22.00. Koncerty, wyróżnienia, podziękowania i wręczanie nagród w 

konkursach nie były oczywiście jedynymi atrakcjami. Każdy mógł podziwiać piękno 

przygotowanych wieńców dożynkowych oraz spróbować tradycyjnych potraw z wiejskich 

stołów. Na odwiedzających nas gości, czekały również stoły lokalnego rękodzieła, stoiska 

jarmarkowe oraz wesołe miasteczko. 

23 września ponad 50 osobowa grupa rowerzystów podczas ostatniego już w 2018 roku Rajdu 

Rowerowego, zorganizowanego przez SKW Malwa i GCK MultiOsada w Małej Wsi 

pokonała trasę z Małej Wsi do Borowic. Po drodze w Reczynie natknęliśmy się na kamień z 

płytą upamiętniającą lądowanie awaryjne amerykańskiego samolotu B17 (superfortecy) w 

lutym 1945 roku po bombardowaniu Berlina, a miejscem docelowym był Park przy Dworze 

w Borowicach. Dwór powstał w 1918 roku dla rodziny Turskich. Po II Wojnie Światowej we 

dworku mieściła się szkoła podstawowa. Do dziś dworek przeszedł dwie renowacje w 1975 i 

1995 roku. Dwór wykazuje cechy późnego klasycyzmu i neorenesansu. Park natomiast 

założono w połowie XIX wieku. W pięknie przygotowanym do przyjazdu rowerzystów parku 

czekał posiłek przygotowany przez Panie z SKW MALWA. Nad bezpieczeństwem 

rowerzystów czuwali niezawodni Strażacy Ochotnicy z Małej Wsi, Starych Gałek i Zakrzewa 

Kościelnego.  
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12 października(piątek) o godzinie 5.00, 58 osobowa grupa wyruszyła na 3 dniową wycieczkę 

do KARPACZA, organizatorem której było również Gminne Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi. Pogoda była wymarzona, a góry przywitały nas pięknymi jesiennymi barwami.  

Weekendowy wyjazd był co dla nie których osób na tyle wyjątkowy, że pierwszy raz w życiu 

miały okazję być w górach...a co jeszcze ważniejsze zdobyć swój pierwszy górski szczyt- w 

dodatku tak wyjątkowy- Śnieżkę.  Dużym zainteresowaniem naszej grupy cieszyła się 

również Świątynia Wang. Jest to niecodzienny obiekt, który powstał w Norwegii na 

przełomie XII i XIII wieku i całkowicie przypadkowo trafił do Karpacza. Król pruski 

Fryderyk Wilhem IV w XIX wieku zakupił go od Wikingów i chciał postawić w Berlinie, 

jednak zrezygnował z tego pomysłu i dzięki staraniom Fryderyki von Reden przeniesiono go 

w Karkonosze.  Po drodze odwiedziliśmy również Dziki Wodospad, który przyciąga szumem 

wody. Część grupy wyruszyła również na kilkugodzinną wycieczkę do Skalnego Miasta- 

najsłynniejszego czeskiego skalnego miasta w skałach Adrszpasko-Teplickich, które leży tuż 

za polską granicą.  Bardzo dużym plusem naszego wyjazdu było miejsce noclegowe, 

pensjonat w którym zamieszkaliśmy znajdował się tuż przy ulicy Konstytucji 3 Maja, która 

jest uroczym i głównym deptakiem miasteczka. Ulokowane są tam ładne zabytkowe domy 

góralskie, restauracje, kramy z pamiątkami i biura informacyjne. Można tam było poczuć 

atmosferę panującą w popularnych turystycznych miejscowościach. Wybierając się na spacer 

co kilka kroków można było spotkać "znajome twarze" z naszej grupy.  

Jesień wcale nie musi być nudna, dlatego też przygotowaliśmy kilka jesiennych warsztatów dla dzieci.  

W sobotę  27 października przygotowaliśmy warsztaty plastyczne. Tematem przewodnim 

była jesień! Jesień jest wyjątkową porą roku. Kolorowe liście, kasztany, jarzębina, patyczki, 

żołędzie to prawdziwe skarby jesieni, z których wykonać można prawdziwe cuda. Dzieci 

wykorzystały "skarby jesieni" do wykonania lampionów, zwierzaków i świeczników. W 

sobotę 27 października i 17 listopada odbyły się  natomiast  lubiane przez wszystkich 

warsztaty ceramiczne. Tematem  spotkania była również jesień... wykonane zostały dynie i 

liście.   

W październiku poznaliśmy cel 27 Finału WOŚP i niezwłocznie zarejestrowaliśmy sztab przy 

GCK MultiOsada i przystąpiliśmy do działań i przygotowań do Finału w Styczniu 2019 roku, 

które potrwały do końca roku (rejestracja wolontariuszy, przygotowanie identyfikatorów, 
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przygotowanie programu finału na styczeń 2019, współpraca ze szkołami i stowarzyszeniami 

oraz zbiórka fantów na licytację).  Zorganizowaliśmy również zbiórkę dla zwierzaków w 

Hotelu dla Bezdomnych Psów w Małej Wsi. Zebraliśmy  koce, kołdry, ręczniki i karmę, by 

choć w małym stopniu pomóc w naszym czteronożnym przyjaciołom  w przetrwaniu 

ciężkiego zimowego okresu.  

W sobotę 27 października Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wspólnie z 

@Mad Hatters Płock zorganizowało trening Ultimate Frisbee. Ultimate Frisbee to 

koedukacyjny gra zespołowa z użyciem plastikowego dysku frisbee, łącząca w sobie 

elementy koszykówki, piłki nożnej, piłki ręcznej i rugby. Proste zasady czynią ją bardzo łatwą 

do opanowania dla początkujących, nie mniej jednak wymagają od graczy dużo 

zaangażowania i skupienia. Na treningu omówione zostały podstawowe rzuty i zagrania a 

spotkanie zakończyliśmy wspólnym meczem. Spotkanie zorganizowane zostało na hali 

sportowej w Małej Wsi.   

Początek listopada to wyjątkowo smutny i nostalgiczny czas, to dni pełne zadumy i smutku,  

kiedy to przychodzimy na cmentarze, zapalamy znicze, wzdychamy, tęsknimy i... 

odchodzimy. Niestety, życie ma swój początek i swój koniec. Tylko od nas zależy, co 

ocalimy i o czym będziemy pamiętać... W piątek 2 listopada w Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej odbyły się I Gminne Zaduszki Patriotyczne. Spotkanie rozpoczął Wójt 

Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, wspominając szczególnie tych, którym 

poświęcone było piątkowe spotkanie, tych, którzy odeszli, tych, którzy poświęcili swoje życia 

dla nas wszystkich….. W klimacie zadumy przy blasku płonących zniczy wspominaliśmy 

słowem i piosenką wszystkich tych, którzy oddali swoje życie walcząc o naszą dzisiejszą 

niepodległą Polskę. Piękne lekcje historii Pamięci tych wszystkich wyjątkowych bohaterów 

przedstawili nam nasi goście- Sekretarz Gminy Mała Wieś Pani Jadwiga Nowatkiewicz, 

Prezes Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi Pan Waldemar Rypiński oraz 

Pan Marceli Szkopek. Do wspólnego śpiewu pieśni patriotycznych przy dźwiękach 

akordeonu zaprosił wszystkich Pan Zdzisław Wiśniewski. Spotkanie zakończyła Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury Pani Ewa Grzelak, dziękując wszystkim uczestnikom za 

wspólnie spędzony czas, zapraszając do wspólnego odśpiewania Roty.   

W Listopadzie tradycyjnie już od 21 lat zorganizowana została Biesiada pieśni patriotycznej 
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w Węgrzynowie. Organizatorem Biesiady było Gminne Centrum Kultury MultiOsada, Wójt 

Gminy Mała Wieś oraz sołectwo Węgrzynowo. Narodowe Święto Niepodległości jest 

najważniejszym polskim świętem narodowym. 11 listopada 1918 roku po 123 latach niewoli 

Polska odzyskała niepodległość. Podczas XXI Biesiady Pieśni Patriotycznej w Węgrzynowie 

czciliśmy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo, którym udało się podnieść 

kraj z ogromnych zniszczeń Wojny Światowej, którzy stworzyli nam warunki rozwoju 

ekonomicznego, gospodarczego i cywilizacyjnego.  Nasze wyjątkowe piątkowe spotkanie 

rozpoczęliśmy od programu słowno-muzycznego „Drogi do Niepodległości”, który 

przygotowały panie ze Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich MALWA. Następnie młodzież ze 

Szkoły Podstawowej w Podgórzy zaprezentowała nam montaż słowno-muzyczny „Żeby 

Polska była Polską”, po którym wystąpił Kameralny Chór "Podaj Dłoń" pod dyrekcją 

Małgorzaty Szpotańskiej. Wszystkie wystąpienia były wyjątkowe, wprowadziły nas w stan 

refleksji, zadumy i wzruszenia, nie trudno było zauważyć łzy w oczach przybyłych gości. 

Nie zabrakło również tego dnia radosnego wspólnego śpiewania polskich pieśni 

patriotycznych, które przygotowała dla nas Pani Anna Sadkowska. 

W sobotę 17 listopada gościliśmy u siebie uczennice ze Szkoły Podstawowej w Malej Wsi, 

które przygotowały dla dzieci z terenu naszej gminy warsztaty w ramach projektu 

„Cybernauci”, które dotyczyły bezpiecznych zachowań w Internecie. Rozmawialiśmy o hejcie 

i cyberprzemocy. Dyskutowaliśmy o tym, jak poradzić sobie z tymi zjawiskami, jak się 

zachować gdy jesteśmy obiektem lub świadkiem przemocy oraz gdzie i komu to zgłosić! W 

ramach warsztatów odbyły się także prezentacje, projekcja filmów, quizy, oraz gry 

edukacyjne, które pozwoliły utrwalić najistotniejsze wiadomości.  

25 listopada obchodzony jest Światowy Dzień Misia. Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi również uczciło ten wyjątkowy dzień. 24 listopada zaprosiliśmy do siebie dzieci 

z terenu naszej gminy wraz ze swoim przyjacielem-MISIEM. Dzieci dowiedziały się, 

dlaczego właśnie 25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Misia, poznały historię 

powstania pierwszego pluszowego misia oraz przypomnieliśmy sobie historie kultowych 

misiowych bohaterów bajek i filmów. Tego dnia wykonaliśmy razem z naszymi małymi 

gośćmi misie, wykorzystując do tego tylko kółka z papieru. Bardzo dużo radości sprawiło 
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dzieciom tego dnia posmakowanie misiowego przysmaku jakim jest oczywiście miodek. 

Dzięki uprzejmości mieszkańca gminy Pana Stanisława Stefaniaka z Niździna, który jest 

jednocześnie Prezesem Koła Pszczelarskiego w naszej gminie mogliśmy posmakować kilku 

smaków (gryczany, akacjowy, lipowy, wielokwiatowy, rzepakowy) z Jego Pasieki „Pod 

Bocianami”. Ostatnim punktem naszego spotkania było wspólne przygotowanie misiowych 

kanapek.  

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy- wszyscy lubimy Święta 

Bożego Narodzenia, z utęsknieniem czekamy na choinkę, kolędy i pierwszą gwiazdkę na 

niebie w wigilijny wieczór. Chcąc jeszcze bardziej rozpalić świąteczny ogień w sercach 

mieszkańców gminy, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło rodziny z 

terenu gminy do udziału w konkursie na wykonanie lampionów świątecznych. Lampion 

musiał być wykonany własnoręcznie przez uczestników konkursu, tj. rodzinę jako forma 

przestrzenna według wszelkich możliwości twórczych z dowolnego materiału, technika była 

zupełnie dowolna. Niedopuszczalne było użycie elementów gotowych z seryjnej produkcji.  

Zgodnie z regulaminem konkurs skierowany został do rodzin z terenu Gminy Mała Wieś. 

Wszystkie prace wraz z kartą zgłoszeniową należało dostarczyć do 14.12.2018r. do godz. 

14.00 do Gminnego Centrum Kultury ,,MultiOsada” w Małej Ws. W/w terminie zgłoszone 

zostały łącznie 23 prace. Do wyłonienia I,II i III miejsca zostało powołane przez Organizatora 

Jury konkursowe w składzie: Pani Jadwiga Nowatkiewicz- Sekretarz Gminy Mała Wieś; Pani 

Alicja Białecka- Dyrektor Samorządowego Przedszkola z Odziałem Integracyjnym w Małej 

Wsi, Pani Bogusława Radzka- Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Starych 

Święcicach.  Jury konkursowe spotkało się z bardzo trudnym zadaniem, wszystkie prace były 

tak piękne i wyjątkowe, że trudno było podjąć ostateczną decyzję. Podczas oceny prac Jury 

nie znało ich adresatów, każda ozdoba posiadała jedynie numer, który przydzielony został 

podczas dostarczenia pracy wraz z kartą zgłoszeniową. Jury oceniając prace uczestników 

konkursu, zwróciło uwagę głównie na to, czy stworzony lampion nie posiada elementów z 

produkcji seryjnej i czy podczas jego zaświecenia nie będzie zagrożony jego zapaleniem. 

Punktem oceny była również pomysłowość, estetyka pracy, trwałość konstrukcji, walory 

plastyczne, oryginalność, dobór i wykorzystanie materiałów oraz wkład pracy. Wszyscy 

uczestnicy konkursu bez względu na zajęte miejsce otrzymali nagrody za udział w konkursie, 
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które wręczone zostały 19 grudnia o godzinę 15.00 w MultiOsadzie.  

Piątkowego wieczoru 30 listopada było u nas niezwykle magicznie. A to wszystko za sprawą 

iluzjonisty Karola Sanetti, którego zaprosiliśmy na Andrzejkowe spotkanie z MultiOsadą. 

Karol Sanetti ma za sobą występy zarówno krajowe jak i zagraniczne. Zdobywał nagrody na 

spotkaniach iluzjonistów. Uczył się od najlepszych fachowców na świecie. Kilkukrotnie 

uczestniczył w jednej z największych na świecie konwencji magicznych – Blackpool 

(Anglia). Swoim występem udowodnił nam, że Swoje serce oddał sztuce iluzji, jego pokaz 

dostarczył nam wiele emocji i na pewno zapadnie na długo w naszej pamięci. Oprócz 

zaskakujących iluzji, humor i bezpośrednia interakcja dodała uzupełnienia całości jego 

występowi. Po pokazie każdy kto tylko miał ochotę, mógł sprawdzić swoją przyszłość 

podczas andrzejkowych wróżb. Na wszystkich przybyłych gości przygotowane zostały 

również ciasteczka z wróżbą.   

6 grudnia pracownicy MultiOsady wcielili się w rolę Świętego Mikołaja i wyruszyli  

z Mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami Małej Wsi, odwiedzając również miejscowe 

szkoły, przedszkole, Jednostki Urzędu Gminy oraz lokalnych przedsiębiorców. Akcja pod 

hasłem „każdy może zostać Świętym Mikołajem” została bardzo pozytywnie odebrana.   

Grudzień to gorący przedświąteczny czas .Pachnąca lasem choinka, prezenty, kolędowanie  

i zabawy na śniegu... Magia zimy i Świąt Bożego Narodzenia jest czymś, czemu ulega każdy 

bez względu na wiek. Dzieci cieszą się z przybycia Świętego Mikołaja, czekają  

z utęsknieniem na Wigilię.  Aktorzy z Teatru MASKA z Krakowa, wspólnie z ich Małą 

bohaterką Kasia są bardzo ciekawi świąt. W te święta postanowili wystawić na próbę samego 

Świętego Mikołaja! Czy on naprawdę istnieje? Czy zostawia prezenty? - Te pytania wciąż 

pojawiają się w ich głowie. A co, jeśli w tym roku Kasia nie będzie grzeczna, lub wcale nie 

napisze listu z prośbą o podarek? Po całym dniu psot zasypia, ani myśląc czekać na Mikołaja. 

Kiedy białe płatki zaczynają wirować, a powietrze drży od dźwięku małych dzwoneczków- w 

tę niezwykłą noc nie ma rzeczy niemożliwych. W pokoju dziewczynki zjawia się kolejno 

trzech posłańców, którzy udowodnili, że warto jest wierzyć i czynić dobro. Kasia zdążyła 

jeszcze napisać list do Mikołaja, a świąteczny duch zagości tego roku także w jej domku!  

„Nadchodzące Święta każdy zapamięta”-to temat przedświątecznego teatrzyku w 

MultiOsadzie, który odbył się 7 grudnia.  W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Oddziału 



 

19 

 

Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, Oddziału Przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej w Podgórzu, Oddziału Przedszkolnego Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie oraz dzieci z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi. Bezpieczny przywóz 

przedszkolaków na  nasze spotkanie zagwarantował  Wójtowi Gminy Mała Wieś Panu 

Zygmunt  Wojnarowski.  

Okres bożonarodzeniowy to czas szczególny dla wszystkich, to taka magiczna pora szeroko 

rozumianego oczekiwania, czas, kiedy poza wytężoną pracą, obowiązkami, przygotowaniami 

do Świąt, ludzie zatrzymują swoje myśli na chwilę, by wspólnie celebrować ten wyjątkowy 

czas. Wspólnemu świętowaniu sprzyja kolędowanie, wspólne przygotowywanie posiłków, 

ozdób choinkowych i nie tylko w rodzinnym gronie, ale również w kościołach, w salach 

koncertowych, Domach Kultury, gdzie można poczuć świąteczną atmosferę życzliwości, 

wspólnoty i pojednania. Tak też było w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi! 22 grudnia o godz. 17.00 mieszkańcy gminy Mała Wieś spotkali się na bardzo 

wyjątkowym świątecznym koncercie Andrzeja Rybińskiego, piosenkarza z ponad 

czterdziestoletnim stażem artysty estradowego, obdarzonego wyjątkowym głosem, którego 

Polacy cenią nie tylko za twórczość, ale również doskonały kontakt z publicznością. Podczas 

koncertu oprócz pięknych polskich kolęd usłyszeli również największe przeboje piosenkarza. 

Był to czas kiedy mogliśmy oderwać się od pracy i wyjątkowo nastrojowej scenerii poczuć 

magię świąt Bożego Narodzenia. Charakter naszego wydarzenia stworzył możliwość 

obcowania z kulturą i tradycją. Muzyka łagodzi obyczaje, a spotkanie podczas którego 

rozbrzmiewają łagodne dźwięki kolęd, tworząc atmosferę niezwykłej życzliwości zbliża ludzi 

i zacieśnia ich więzi. Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia było GCK MultiOsada w 

Małej Wsi, współorganizatorami: Wójt Gminy Mała Wieś, Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego oraz Starostwo Powiatowe w Płocku. 

Cykliczne imprezy, koncerty czy warsztaty to nie wszystko co zaproponowaliśmy w 2018 

roku naszym mieszkańcom. W Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

odbywają się całym rokiem zajęcia stałe, kontynuowane od 2017 roku (przerwa w zajęciach 

dla dzieci nastąpiła na czas wakacji). I tak kolejno: W poniedziałkowe popołudnia w 

Gminnym Centrum Kultury Multiosada, odbywają się zajęcia z języka angielskiego dla 
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dzieci. Spotkania te, mają formę zabawy, dzięki czemu nauka staje się prawdziwą przygodą. 

Prowadzenie zajęć odbywa się poprzez śpiewanie piosenek, zabawy ruchowe oraz plastyczne. 

Dzieci uczą się prosić, dziękować, wyrażać uczucia i potrzeby oraz opisywać przedmioty. 

Wtorek lub piątek to czas zajęć z nauki gry na gitarze. W czwartki natomiast odbywają się 

zajęcia z nauki gry na keyboardzie, prowadzone indywidualnie przez Pana Aleksandra Siwka, 

na które uczęszczają dzieci i młodzież z naszej gminy. Nauka gry na keyboardzie, jak mówią 

nasi młodzi muzycy jest stosunkowo łatwa, więc świetnie nadaje się na rozpoczęcie 

muzycznej edukacji. Zajęcia te odbywają się w godzinach popołudniowych i podlegają 

wcześniejszym zapisom. We wtorki i czwartki odbywają się zajęcia Fitnes dla Pań. 

Piątkowe popołudnia  to czas zbiórek ZHP. Harcerze mają u nas swoje stałe miejsce. 

Spotykamy się z nimi oczywiście częściej niż podczas piątkowych zbiórek, ponieważ 

harcerze i zuchy uczestniczą w wielu wydarzeniach z życia MultiOsady. Razem pozyskujemy 

środki, realizujemy projekty, organizujemy różne eventy, bo razem jest łatwiej i fajniej. 

Również razem cieszymy się z sukcesów, ponieważ harcerska UKUDEMIA zdobywając 

liczne nagrody w różnych konkursach wzbogaca naszą bazę sprzętową. W piątki  również 

udostępniamy salę na wykłady dla seniorów uczęszczających za wykłady w ramach Płockiego 

Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Również z Sali w MultiOsadzie korzystają 

seniorzy, którzy spotykają się na próbach swojego zespołu muzycznego. Piątek to również 

czas spotkań z bajka w Naszym Bajkowym Kąciku, na które systematycznie uczęszczają 

przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi. Od kwietnia do sierpnia w środy 

odbywały się również  warsztaty z nauki tańca hip-hop. Hip-hop to jeden z 

najpopularniejszych nowoczesnych stylów tanecznych. Można go zobaczyć w znanych 

filmach i teledyskach, a jego historia nieodzownie łączy się z muzyką o tej samej nazwie. 

Hip-hop zaliczany jest do Street Dance, czyli tańców ulicznych, i powstał na ulicach Nowego 

Jorku. Dzieli się na różne odmiany, np. oldschool, new style, new age, freestyle, co czyni go 

wyjątkowo różnorodnym, a każdy miłośnik tańca znajdzie w nim coś dla siebie. Taniec dla 

dzieci ma za zadanie przede wszystkim wspomagać wszechstronny rozwój dziecka – zarówno 

fizyczny, jak i psychiczny. W cykl stałych spotkań wpisały, się także zajęcia w formach 

warsztatów dla dzieci w soboty. Aby uczestniczyć w zajęciach, nie trzeba się wcześniej 

zapisywać, trzeba po prostu przyjść.  Informacje o zajęciach, zamieszczamy systematycznie 
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na stronie internetowej MultiOsady, portalu internetowym Facebook, na tablicy ogłoszeń przy 

GCK MultiOsada oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Gminy. Za nami warsztaty 

plastyczne, sportowe, muzyczny czy ten ceramiczne. Zorganizowane zostały również  

Warsztaty z Filcowania. Filc - wykorzystywany od niepamiętnych czasów jako materiał 

miękki, gęsty, wytrzymały i elastyczny. Podczas sobotnich warsztatów w MultiOsadzie 

wykorzystaliśmy ten wyjątkowy materiał do wykonania pięknych breloków dla dzieci i ich 

najbliższych. Zajęcia sprawiły dzieciom dużo satysfakcji i mogły pochwalić się w domu 

oryginalnymi pracami. Podczas sobotnich spotkań odbyły się również warsztaty mydlarskie. 

Uczestnicy mieli szansę przygotować własne mydło - w fantazyjnym kształcie oraz kolorze, a 

także dowiedzieć się więcej na temat łączenia kolorów oraz zapachów. Po przygotowaniu 

składników, każdy otrzymywał płynne mydło, które łączył z wybranym barwnikiem. Przed 

Wielkanocą zorganizowane zostały także warsztaty robienia kart wielkanocnych. Cała magia 

tradycyjnych kartek świątecznych tkwi w sposobie ich wykonania. Kartki własnoręcznie 

przygotowane przez dzieci mają największą moc...dzieci wykazując się ogromnym 

zaangażowanie i bardzo dużą kreatywnością przygotowały własnoręcznie kartki świąteczne 

dla swoich najbliższych. Wszystkie kartki były wyjątkowe...a co najważniejsze wykonane z 

sercem!! Przed Bożym Narodzeniem dzieci pod opieką pracowników MultiOsady wykonały 

piękne ozdoby Bożonarodzeniowe. Kreatywnych pomysłów nie brakowało, powstały 

wyjątkowe oryginalne ozdoby na nasze choinki a  podsumowaniem spotkania było wspólne 

przygotowanie choinki z życzeniami, na której każdy uczestnik warsztatów mógł zamieścić 

własne życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne.   

W 2018 roku przygotowaliśmy również 3 wydania gazetki gminnej (nr.16,17,18). Periodyk 

ukazuję się kilka razy w roku. Adresowany jest do mieszkańców zainteresowanych sprawami 

związanymi z Gminą Mała Wieś. W Biuletynie zawarte są wiadomości i aktualności gminne, 

kulturalne, sportowe oraz wieści ze szkół i stowarzyszeń. Z każdego nowego wydania, 

egzemplarze obowiązkowo przesyłane są do Książnicy Płockiej oraz Biblioteki im. 

Zielińskich w Płocku, gdzie podlegają archiwizowaniu. Gazetę Gminną „Nasza Gmina Nasze 

Miejsce”,  od pierwszego numeru opracowuje obecny  Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada.   

Koniec roku w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, to również czas 
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planowania nowych działań.  Zakupiony został nowy telewizor i konsola do gier, które 

dostępne będę dla dzieci w nowej Sali, która czynna będzie od ferii 2019. W 2019 roku   

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2018 roku 

zorganizowaliśmy cztery spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży. Pierwszym z nich było w 

dniu 22 marca spotkanie autorskie z pisarka Zofią Stanecką, autorką wspaniałych książek 

dla dzieci. Jej twórczość przepełniona jest poczuciem humoru i mądrością. Najbardziej znaną 

serią książek są opowiadania o małej Basi, np. „Basia i przyjaciele. Anielka”, „Basia , Franek 

i zasypianie” oraz „Basia i wolność”. Inne publikacje to m.in. „Samo dzielny. Wstaje sam”, 

„Księga Ludensona” albo „Kto polubi Trolla?”. Głównym tematem spotkania były hasła: 

wolność, patriotyzm i niepodległość. Na podstawie fragmentu książki „Nasza Paczka i 

niepodległość. O sześciu polskich świętach” oraz „Basia i wolność” autorka opowiadała o 

powstawaniu książek, kładąc nacisk na wolność twórcy w tworzeniu świata przedstawionego. 

Dzieci w rozmowie z pisarka chętnie opowiadały czym dla nich jest wolność i symbole 

narodowe. Największym zainteresowaniem podczas spotkania cieszyły się warsztaty, na 

których nasi młodzi czytelnicy rysowali własne symbole wolności. Prace przez nich 

wykonane były bardzo kreatywne. Hasło „wolność” w rozumieniu małych dzieci ma zupełnie 

inne znaczenie. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas I-III Szkół Podstawowych 

znajdujących się na terenie naszej Gminy, tj. Szkoły Podstawowej w Podgórzu, Szkoły 

Podstawowej w Małej Wsi, Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie oraz Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie.   

9 maja natomiast podczas obchodów XV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi gościło panią Barbarę Kosmowską - autorkę 

wielu powieści dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Pisarka ma na swoim koncie ponad 20 

książek, za które otrzymała wiele nagród. Jej powieść Pozłacana Rybka otrzymała tytuł 

Książki Roku 2007 przyznaną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Książki dla Młodych oraz 

została nagrodzona w Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren. Innymi ciekawymi 

pozycjami tej autorki są: Głodna kotka, Teren prywatny, Prowincja, Gobelin, Buba, W górę 

rzeki, Niebieski autobus, Myślniki, Buba: Sezon ogórkowy, Puszka, Dziewczynka z Parku 

czy Niechciana. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas VI i VII Szkoły Podstawowej w 
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Podgórzu, Szkoły Podstawowej w Małej Wsi oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie. Mimo tak licznej grupy pani Barbara nie miała problemu z zainteresowaniem 

młodzieży swoją osobą. Młodzież chętnie wysłuchała historii o książkach naszego gościa, o 

różnych sytuacjach życiowych, które stają się inspiracją dla jej opowiadań. Książki pani 

Kosmowskiej poruszają tematy aktualne dla współczesnej młodzieży – okresu buntu oraz 

dorastania. Atmosfera spotkania była niezwykle przyjazna i ciepła, a panią Barbarę 

odebraliśmy, jako osobę emanującą pozytywną energią i serdecznością- jest ciepłą, skromną i 

pełną humoru osobą, która darzy wielkim szacunkiem odbiorców swoich książek. To było z 

całą pewnością spotkanie autorskie, które na długo pozostanie w naszej pamięci.   

17 września 2018 roku w GCK MultiOsada w Małej Wsi odbyło się spotkanie autorskie z 

Krzysztofem Piersą, autorem książek „Komputerowy ćpun” i „Trener marzeń”. Tematem 

spotkania było uzależnienie od gier komputerowych. Pisarz z zawodu jest dziennikarzem 

radiowym, telewizyjnym oraz prasowym, natomiast z zamiłowania – modelarzem, myśliwym, 

nurkiem, a także żeglarzem. Przez wiele lat zmagał się z uzależnieniem od gier 

komputerowych i brakiem akceptacji ze strony rówieśników. Nauczył się jednak 

przezwyciężać strach, realizować plany życiowe i walczyć z własnymi słabościami. Do tego 

samego namawia swoich słuchaczy. W czasie półtoragodzinnego spotkania Pan Krzysztof w 

bardzo praktyczny sposób przestrzegał słuchaczy przed uzależnieniem od gier 

komputerowych. Wyjaśniał, jak niebezpieczna potrafi być cyfrowa rozrywka. Ostrzegał przed 

konsekwencjami uzależnienia, które w ogromnej mierze przekładają się na problemy w 

relacjach międzyludzkich i problemy zdrowotne. „Komputerowy ćpun” to książka skierowana 

nie tylko do młodzieży, ale również do rodziców, którzy na pierwszej linii powinni nieść 

pomoc swoim uzależnionym pociechom, aby robić to skutecznie należy zaznajomić się z 

całym tłem tego skomplikowanego zjawiska. Jako autor poradnika "Trener Marzeń" w 

przystępny sposób wskazywał też, jak określać swoje marzenia, a następnie, co robić, aby 

mogły zostać zrealizowane. Rady te spotkały się z pozytywnym przyjęciem ze strony 

uczniów, którzy zadawali też sporo pytań, związanych z życiowymi pasjami Krzysztofa 

Piersy, a miły gość chętnie na wszystkie odpowiedział.  

W czwartek 18 października mieliśmy zaszczyt gościć w Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi Panią Renatę Piątkowską autorkę takich książek jak: „To się nie 
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mieści w głowie”, „A może będzie właśnie tak”, „Która to Malala” i wielu, wielu innych. W 

swoich książkach opisuje tylko to, co realne. Wielokrotnie nagradzana pisarka, ceniona 

zarówno przez dzieci, młodzież jak i rodziców, opowiedziała nam o kilku swoich bohaterach, 

którzy istnieją naprawdę. Było to szczególne spotkanie autorskie, ponieważ wraz z pisarką 

przyjechała również znana lektorka Pani Malwina Kożurno, której głos mamy okazję 

usłyszeć z audiobooków lub w Programie Trzecim Polskiego Radia. Usłyszeć utwory w jej 

wykonaniu było prawdziwą ucztą dla uszu. Spotkanie było dla wszystkich niewątpliwie 

frajdą, już dawno nie gościliśmy tak zasłuchanych czytelników. Jesteśmy przekonani, że 

czwartkowe rozmowy na długo pozostaną w naszej pamięci. Za wspólne spędzony czas 

dziękujemy serdecznie naszym gościom- Uczniom i ich Wychowawcom że Szkoły 

Podstawowej w Dzierżanowie i Podgórzu oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Orszymowie. Współpraca ze Szkołami jest naszym priorytetem, Dyrektorzy szkół chętnie 

przyjmują nasze zaproszenia na proponowane przez nas spotkania, celem których jest 

upowszechnienie czytelnictwa i rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i 

młodzieży. 

W dniach 8-15 maja 2018 r. odbył się Tydzień Bibliotek – ogłoszony przez program promocji 

czytelnictwa i bibliotek, mający na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 

jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania 

książką szerokich kręgów społeczeństwa. Tegoroczna, piętnasta edycja programu nosi hasło 

„(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA”. W dosłownym znaczeniu słowa "dowolność" oraz w sensie 

ukrytym, rozumiemy jako będące zależne, wyłączne od własnej woli, nieskrępowane 

nakazami, przepisami, swobodne, wolne czytanie, nieograniczony dostęp do książki w 

różnym formacie (książka tradycyjna, elektroniczna, audiobook), a co za tym idzie również 

do biblioteki. Hasło (DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA nawiązuje także do 100-lecia obchodów 

odzyskania przez Polskę niepodległości - wszak czytanie było ważnym elementem 

zachowania tożsamości, historii, tradycji i kultury narodu. Biblioteka Publiczna działająca 

przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi również włączyła się do 

obchodów tegorocznej edycji.  

8 maja zaprosiliśmy do naszej biblioteki artystów z Teatru Edu-Artis z Krakowa z 

przedstawieniem "Witajcie w naszej bajce". Głównym przesłaniem przedstawienia było 
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zachęcenie do czytania książek. Aktorzy wcielili się w postaci z różnych bajek m.in. Pana 

Kleksa, Babę Jagę czy Tygryska, które pomieszały się i nikt nie wiedział, kto jest kim i z 

jakiej bajki pochodzi. Dopiero po wypowiedzeniu magicznego zaklęcia mogły odnaleźć 

swoje właściwe miejsce w zaczarowanym świecie książek. Dzieci żywiołowo uczestniczyły w 

prowadzonej inscenizacji i chętnie odpowiadały na zadawane im pytania. Występ aktorów 

Teatru Edu-Artis oglądały przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, Podgórzu, 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie oraz z Samorządowego Przedszkola w 

Małej Wsi. 10 maja odbyły się spotkania z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w 

Dzierżanowie. Najmłodsi ze skupieniem słuchały czytanych bajek, a starsi poznali czynności 

związane z wypożyczaniem książek. Odtwarzana była również poezja śpiewana, można było 

zapoznać się z nowościami wydawniczymi.  

11 maja Gminne Centrum Kultury MultiOsada-Biblioteka Publiczna pracowało w terenie, 

można nas było spotkać przy budynku Senior + w Małej Wsi. Właśnie tam odbył się kiermasz 

dziecięcej książki używanej. Za symboliczną złotówkę, można było nabyć bajki i 

opowiadania dla najmłodszych. Na dzieci odwiedzające nasze stoisko przygotowane zostały 

zajęcia plastyczne i rekreacyjne. Do głośnego czytania bajek patriotycznych zaprosiliśmy 

Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta Wojnarowskiego, który z przyjemnością przyjął 

nasze zaproszenie.  

29 maja br. w Szkole Podstawowej w Dzierżanowie w ramach promocji czytelnictwa odbył 

się finał konkurs " Mistrz Pięknego Czytania", organizatorami którego była Biblioteka 

Szkolna przy Szkole Podstawowej w Dzierżanowie oraz Filia Biblioteczna Biblioteki 

Publicznej przy GCK MultiOsada w Małej Wsi. W konkursie wystartowali uczniowie klas I-

VII, którzy zaprezentowali swoje umiejętności czytelnicze czytając wylosowane teksy z 

następujących książek: klasa I-III – „Baśnie” Hans Chrystian Andersen,  klasa IV – Legendy 

Polskie, klasa V – „ Filipek i wakacje” Małgorzata Strękowska - Zarembaklasa VI – „Yellow 

Bahama w prążki” Ewa Nowak, klasa VII – „Mały Książę” Antoine de Saint – Exupery. Jury 

w składzie: Elżbieta Witkowska – dyrektor szkoły, Iza Kopera- nauczyciel j. polskiego, Ewa 

Grzelak - dyrektor GCK MultiOsada, oceniało uczestników, biorąc pod uwagę następujące 

elementy: płynność czytania, poprawność, wyrazistość, tempo oraz intonację oddającą sens i 

klimat czytanego tekstu. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody w postaci książek. 
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„Czytanie łączy” – to hasło XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (OTCD), 

organizowanego przez Fundację „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”, do którego 

również dołączyliśmy. W dniach 2-10 czerwca 2018 r. w całej Polsce odbywały się liczne 

imprezy czytelnicze. Gminne Centrum Kultury MultiOsada- Biblioteka Publiczna, zaprosiło 

w tych dniach do wspólnego czytania Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta 

Wojnarowskiego, uczniów klasy I Szkoły Podstawowej w Małej Wsi oraz przedszkolaków. 

Do ogólnopolskiej akcji Tygodnia Czytania Dzieciom dołączyła również Szkoła Podstawowa 

w Podgórzu, z którymi mieliśmy przyjemność wspólnie spędzić ten czas. Po magicznym 

spotkaniu z książką, Animatorzy GCK MultiOsada w Małej Wsi zaprosili wszystkie dzieci do 

wspólnej zabawy...bańki mydlane są odpowiednie na każdą okazją.  

GCK MultiOsada – Biblioteka Publiczna w okresie od  31 kwietnia do dnia 29 maja 2018 r 

zaangażowała się również w zbiórkę książek – w ramach konkursu ,,Zbieramy książki dla 

polskich szkół na Wileńszczyźnie”. Organizatorem tej wyjątkowej akcji było Starostwo 

Powiatowe w Płocku. "100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości można świętować 

na wiele sposobów: uroczystymi apelami, wspominaniem bohaterów, imprezami sportowymi. 

Można też wesprzeć dzieci i młodzież uczące się w polskich szkołach, ale poza granicami 

naszego kraju. Z taką inicjatywą wyszedł Starosta Płocki Mariusz Bieniek, który postanowił 

zorganizować konkurs dla bibliotek leżących na terenie Powiatu Płockiego. Jego ideą było 

zebranie jak największej liczby książek, które później przekazane zostały polskim szkołom na 

Wileńszczyźnie..." Dzięki zaangażowaniu mieszkańców naszej gminy udało nam się zebrać 

174 książki.  

Na zaproszenie Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego dołączyliśmy również  do 

pięknej akcji "Kwadrans dla Niepodległej". 14 czerwca w samo południe o godzinie 12.00 w 

100 miejscach jednocześnie odbyły się czytania fragmentów literackich nawiązujących do 

100 lat odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jednym z tych wyjątkowych miejsc było 

również Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, w którym fragmenty literackie 

czytali  uczniowie Gimnazjum z oddziałem integracyjnym im. Anny Nakwaskiej w Małej 

Wsi. Z tej okazji przygotowaliśmy również wystawę poświęconą 100-leciu Odzyskania przez 

Polskę Niepodległości, która znajdowała się w budynku MultiOsady.    

Wrzesień to czas ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. W dniu 8 września 2018 roku z 
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udziałem Pary Prezydenckiej w Ogrodzie Saskim w Warszawie odbyła się 7 edycja 

ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, której celem było nie tylko promowanie 

czytelnictwa, ale też wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej poprzez czytanie 

najwybitniejszych dzieł literatury polskiej. Ponieważ odsłona miała miejsce w roku 100-lecia 

odzyskania przez Polskę niepodległości, Narodowe Czytanie było również formą uczczenia 

tego wyjątkowego jubileuszu. Para Prezydencka zaproponował do czytania przez cały rok 

2018 44 teksty Antologii Niepodległości. Natomiast lekturą Narodowego Czytania na punkt 

kulminacyjny akcji, było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Akcja Narodowe Czytanie 

organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Po raz kolejny do akcji Narodowego 

Czytania włączyło się również Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi.  

20 września o godzinie 10.00 w specjalnie zaaranżowanej scenerii, przy udziale  Pani 

Dyrektor, nauczycieli i uczniów Gimnazjum w Małej Wsi czytaliśmy wybrane wiersze z 

Antologii Niepodległości oraz fragment Szklanych Domów z "Przedwiośnia". Spotkanie 

rozpoczęła dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada, która po powitaniu wszystkich 

zebranych odczytała list Prezydenta RP skierowany do wszystkich uczestników akcji 

Narodowego Czytania.Nasze wspólne czytanie rozpoczęliśmy od odczytania 4 wierszy z 

Antologii Niepodległości: „Do matki Polki” Adama Mickiewicza, „Polsko, nie jesteś ty już 

niewolnicą” Leopolda Stafa, „Mazowsze” Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz „W 

Warszawie” Czesława Miłosza. Wiersze odczytali: Wójt Gminy Mała Wieś Pan Zygmunt 

Wojnarowski, zwyciężczyni konkursu pn „Symbole Narodowe w wersji przestrzennej”, który 

ogłoszony został przez GCK MultiOsada w ramach obchodów 100 rocznicy Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości Pani Halina Nowacka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Podgórzu Pani Iwona Sobótko oraz pracownik GCK MultiOsada Pani Paulina Stępka. 

Następnie rozpoczęliśmy czytanie wybranego fragmentu "Przedwiośnia". Rolę ojca czyli 

Seweryna Baryki odczytał Radny Gminy Mała Wieś Pan Albin Dynarek zaś rola syna czyli 

Cezarego Baryki odczytana została przez ucznia Gimnazjum w Małej Wsi Krystiana 

Winosławskiego. Nasi goście fantastycznie zaprezentowali wybrane fragmenty, otrzymując 

na koniec gromkie brawa. W podziękowaniu za wspólnie spędzony czas, wszyscy zaproszeni 

goście otrzymali w prezencie od Gminnego Centrum Kultury MultiOsada książkę opatrzoną 

okolicznościową pieczęcią Narodowego Czytania.   
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Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi w 

2018 roku otrzymała fundusze na zakup nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 

1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych w kwocie 7 tys. zł. Środki własne 

przeznaczone na zakup książek do naszej Biblioteki to ponad 8 tys. zł. Łącznie nasze 

księgozbiory w Bibliotece Publicznej w Małej Wsi oraz Filii Bibliotecznej w Dzierżanowie 

wzbogaciły się o 667 nowych pozycji wydawniczych, o łącznej kwocie ponad 15 tysięcy 

złotych. Przybyło nam sporo naprawdę ciekawych książek. Zapraszamy do korzystania z 

naszego księgozbioru, w naszych nowościach znajdziecie książki, które wzruszają i zmuszają 

do myślenia, książki które podejmują ciekawe, niebanalne, niekiedy też kontrowersyjne 

tematy. Zakupione książki są o różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdziecie thrillery, 

romanse, literaturę sensacyjną, historyczną czy obyczajową. Zachęcamy do odwiedzania nas, 

zarówno osoby dorosłe, dzieci jak i młodzież. Podczas wyboru przez nas nowych publikacji 

uwzględniony został każdy czytelnik. Zależy nam, na budowaniu nawyków czytelniczych 

naszych mieszkańców, poprzez stały dostęp do nowości wydawniczych. Staramy się 

systematycznie aktualizować nasze zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji prowadzi do 

zwiększania oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek.   

Wychodząc  naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszej gminy w okresie wiosenno-letnim 

wydłużony został czas otwarcia Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi, które 

czynne było od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00.  
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